
1/3 

 

JID: PCR99ETRpo43000275 

 

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY A VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

(dále jen „Dohoda“) 
 

Č. j. Objednatele: PPR-1285-74/ČJ-2023-990573 

Smluvní strany:  

Česká republika  -  Ministerstvo vnitra 

Sídlo:   Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34,  Praha 

IČO:       00007064 

DIČ:    CZ00007064 

Zastoupená: plk. Mgr. Branislavem Samkem, ředitelem Národního centra 
informačních a komunikačních technologií Policejního prezidia 
České republiky 

 

Korespondenční adresa: Policejní prezidium ČR, Národní centrum informačních a 
komunikačních technologií, poštovní schránka 62/ NCIKT, 

Strojnická 27, 170 89  Praha 7 

 

(dále jen „Objednatel“) 
 

 

a  

 

YOUR SYSTEM spol. s r.o.  

 

Sídlo:     Türkova 2319/5b, Praha 4, PSČ 149 00 

IČO:     00174939 

DIČ:     CZ00174939 

Zastoupená:  

 

Korespondenční adresa:  Türkova 2319/5b, Praha 4, PSČ 149 00 

 

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl C, vložka 72.  
 

 

(dále jen „Dodavatel“) 
 

(společně dále také jen „Smluvní strany“, nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 
 

 
 

 

 

 

(dále jen „Dohoda“) 

http://aplistroj.pcr.cz/etr_pp/dotazy/get_xml.asp?id=40443743&rp=20230313083510


2/3 

 

 

I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 3. 2022 Prováděcí smlouvu č. 4 č. j. PPR-25954-448/ČJ-

2019-990640 (dále jen „Prováděcí smlouva“), a to za podmínek určených v Centrální 
rámcové dohodě ze dne 06. 04. 2021 č. j. PPR-25954-357/ČJ-2019-990640 (dále jen 
„Rámcová dohoda“). Smluvní strany dále uzavřely k Prováděcí smlouvě Dodatek č. 1, č. j. 
PPR-25954-480/ČJ-2019-990640 ze dne 8. 9. 2022 (dále jen „Dodatek č. 1) a Dodatek č. 2, 
č. j. PPR-25954-489/ČJ-2019-990640 ze dne 22. 11. 2022 (dále jen „Dodatek č. 2“).   

1.2. Na základě Prováděcí smlouvy se Dodavatel zavázal dodat Objednateli plnění specifikované 
v Prováděcí smlouvě, a to ve 2 etapách. Předmět plnění v rámci etapy 1 Dodavatel dodal 
v souladu s Dodatkem č. 2 Prováděcí smlouvy, a to dne 7. 11. 2022 (společně s akceptací 
systému LZZ II.). Objednatel plnění etapy 1 akceptoval a na základě doručené faktury uhradil 
Dodavateli cenu za plnění etapy 1. 

 Plnění v rámci etapy 2 dle Prováděcí smlouvy, ve znění Dodatku č. 2, měl Dodavatel dodat 
nejpozději do 6. 1. 2023. Dodavatel dodal dne 9. 1. 2023 pouze část plnění etapy 2, a to 
položky plnění ZP 005 a ZP008 (dále také jen „Dodaná část plnění etapy 2“). Dodavatel 
dosud nedodal tři položky plnění etapy 2, a to konkrétně položky ZP002, ZP003 a ZP009 

(dále také jen „Nedodané plnění“).  

1.3. Smluvní strany shodně konstatují, že mají zájem na ukončení Prováděcí smlouvy, a to 
vzhledem k tomu, kdy v rámci projektového řízení a na základě Žádosti Dodavatele ze dne 
6. 3. 2023 vzešla skutečnost, že Dodavatel v současné době není schopen dostát svým 
závazkům dodat celé plnění etapy 2 specifikované v Prováděcí smlouvě. Smluvní strany se 
na základě výše uvedeného dohodly na ukončení Prováděcí smlouvy, a to touto vzájemnou 

Dohodou, jejíž součástí je i vzájemné vypořádání závazků a pohledávek vzniklých na základě 
Prováděcí smlouvy.  

II. 

PŘEDMĚT DOHODY 

2.1. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že v souladu s čl. 10 odst. 10. 3. písm. a) Rámcové 
dohody, Prováděcí smlouvu ukončují, a to ke dni nabytí účinnosti této Dohody. 

2.2. Smluvní strany sjednávají, že Dodavatel vystaví Objednateli za Dodanou část plnění etapy 2 
fakturu v hodnotě 535 062,- Kč s DPH, která odpovídá pracnosti za Dodanou část etapy 2 
v rozsahu 66 MD, a to do 10 dnů ode dne účinnosti této Dohody. Splatnost faktury je 30 dnů 
od data jejího prokazatelného doručení Objednateli.   

2.3. Smluvní strany shodně konstatují, že vzhledem k prodlení Dodavatele s dodávkou plnění dle 
Prováděcí smlouvy vznikl Objednateli nárok na smluvní pokutu, a to: 

a)  ve výši 0,15 % z celkové ceny plnění s DPH dle Prováděcí smlouvy, a to za každý den 
prodlení od 6. 1. 2023 do 8. 1. 2023; 

b) ve výši 0,15 % z ceny Nedodaného plnění s DPH, a to za každý den prodlení od  
9. 1. 2023 až do účinnosti této Dohody. 



3/3 

Smluvní strany se dohodly, že částku odpovídající smluvní pokutě je Objednatel oprávněn 
započíst vůči vystavené faktuře Dodavatele dle odst. 2. 3. této Dohody nebo vůči zádržnému 
v souladu s čl. 4 odst. 4.3. Rámcové dohody.  

III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 

 č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).   

3.2. Vztahy mezi Smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech Dohodou 
výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a 
ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

3.3. Tato Dohoda je podepsána oběma Smluvními stranami elektronickým podpisem. 

 

Objednatel:        Dodavatel:  

 

 

 

.......................................    

Ministerstvo vnitra – Česká republika     YOUR SYSTEM, spol. s r. o. 

plk. Mgr. Branislav Samek      

ředitel NCIKT PP ČR       

 

 

 

 


